1864 pe unu anu, cu acelu adausu, ca opurile de concursu curatu si legibilu scrise, si provediute cu o devisa, pe longa o epistola sigilata si provediuta cu aceea-si devisa, si in launtru seu cuprindiendu numele autorulu, se se tramitia catra acestu directoratu.

Data din siedinti'a tienuta in Aradu in 17/29 Oct. 1864, — amesuratu decisulu Nr. 8.

Directoratulu Asociatiunei rom. nationali din Aradu pentru cultur'a poporulu romanu. „C.“

GALITTA. Leopole 7 Noembre. Noua ni se da oca-siune rara de o publica sciri interesante din acésta tíera multu cercata, care inca si astadi se afla standu sub legea martiala éra candu ni se da, obiectulu este mai totudeauna de o natura, carea ne readuce in minte spiritulu seculiloru intunecosii.